
 
Istituto Comprensivo Grosseto 1  “Alberto Manzi” 

Via Corelli, 3 – 58100 Grosseto  Tel. 0564 413622   Fax.   0564 427112 

Cod. Meccanografico: gric830005  

Codice Fiscale: 80003460534  - C.U.U.: UF83XE - codice IPA: istsc_gric830005 

E-mail: gric830005@istruzione.it PEC: gric830005@pec.istruzione.it 

www.icgrosseto1.edu.it   

   

Prot. e data vedi segnatura 

➢ Atti 

➢ Albo 

➢ Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto esito Avviso pubblico andato deserto - Avviso di selezione prot. n. 690 del 

26/01/2026 per il reclutamento di personale da impiegare per l’attività di formatore per i 

preposti dell’Istituto  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 

approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-28; 

  

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000969 - 03/02/2026 - VII.5 - I

mailto:gric830005@istruzione.it
mailto:gric830005@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto1.edu.it/


VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 

per il conferimento di incarichi individuali; 

PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento dell’incarico in 

oggetto; 

PRESO ATTO che la Dirigente Scolastica Prof.ssa Barbara Bernardini è stata nominata 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal 

Consiglio d’Istituto, delibera n. 91 del 29/05/2023; 

RITENUTO che questa Istituzione scolastica ha provveduto prioritariamente ad individuare la 

figura richiesta attraverso ricognizione del personale interno alla stessa Istituzione; 

VISTO il decreto di avvio prot. n. 679 del 26/01/2026 della procedura di selezione per il 

conferimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 690 del 26/01/2026 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

RILEVATA la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico in oggetto, al fine di garantire 

la realizzazione delle attività formative oggetto dell’avviso; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del richiamato Avviso, prevista per le ore h.12:00 del 

02/02/2026, non sono pervenute istanze di candidatura; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

che la procedura di selezione per il reclutamento di personale da impiegare per l’attività di 

formazione pubblicata con Avviso di Selezione prot. n. 690 del 26/02/2026 

È ANDATA DESERTA 

e, pertanto, che eventuali reclami possono essere presentati entro 5 giorni lavorativi dalla data 

della presente pubblicazione. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.icgrosseto1.edu.it 

nelle sezioni Albo online e Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo 

dedicata. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Barbara Bernardini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000969 - 03/02/2026 - VII.5 - I

http://www.icgrosseto1.edu.it/

		2026-02-03T12:26:15+0000
	BARBARA BERNARDINI




